CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Palumbo

MDB/SP

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 272 – CEP 70.160-900 – Brasília – DF
Telefone: (61) 3215.2272

E-mail: dep.delegadopalumbo@camara.leg.br

Oficio Gab/DP Nº 316/2024

São Paulo, 21 de outubro de 2024

À SABESP;
À Secretaria de Obras da cidade de Ferraz de Vasconcelos;
À Secretaria de Serviços Urbanos da cidade de Ferraz de Vasconcelos;

Com cópia

Ao Prefeito da Cidade Ferraz de Vasconcelos;
Ao Governador do estado de São Paulo.

REF: Problema de falta de água, energia, e zeladoria no Bairro Piauí, Ferraz de
Vasconcelos.

Prezados,

Recebemos uma denúncia em nosso Escritório Político – EP, e novamente
fizemos uma diligência no Bairro Piauí, na Travessa Pedro Vital, Ferraz de Vasconcelos,
constatando problemas de saneamento, falta de água, falta de energia e zeladoria na região.

Os munícipes alegam que já fizeram reclamações nos órgãos, mas que até agora
não foi solucionado.

Levando em consideração a seriedade e honradez no desempenho das funções, é
fundamental, portanto, que seja recepcionada a solicitação aqui requerida para viabilizar estudo
e adotar as medidas necessárias.

Certo de que posso contar com o apoio e o trabalho de vossas excelências,
aproveito o ensejo para apresentar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

DELEGADO PALUMBO
DEPUTADO FEDERAL

22/10/2024 12:01 - Dep. Delegado Palumbo
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2024-EPND-XDAV-MHBH-HULT